Proportional-Schieberventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.10-06D 1/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 11 02
FUNKTION
Proportional zur Erhöhung des elektrischen
Stroms am Proportionalmagnet nimmt Kolben-
hub, Kolbenöffnung und Ventilvolumenstrom

ERSATZTEILLISTE ......................................3
ZUBEHÖR ....................................................3
TYPENSCHLÜSSEL
 VWS 4 - - TF - #
Proportional-Wegeventil
Anzahl der gesteuerten Anschlüsse
Sinnbildbezeichnung nach Tabelle 1.10-06/2
Nennvolumenstromstufen:
Q
N
 = 2 l/min 02  Q
N
 = 6 l/min 06
Q
N
 = 4 l/min 04  Q
N
 = 8 l/min 08
Stromlos geschlossen
Standard-NennspannungU
N
: 12 VDC G12
    24 VDC G24
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
NG4-Mini
®
Proportional-Schieberventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.10-06D 2/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 11 02
TYPENAUFSTELLUNG / SINNBILDBEZEICHNUNG
D41
Z41a
Z41b
Z42b
Z42a
D42
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität  υ = 30 mm2/s
Q
N
 = 2 l/min
Q = f (p) Volumenstrom-Druck-Kennlinie
Q = f (p) Volumenstrom-Druck-Kennlinie
Q = f (p) Volumenstrom-Druck-Kennlinie
Q  = f (l) Volumenstrom-Signal-Kennlinie
Q
N
 = 4 l/min
Q
N
 = 6 l/min
Q
N
 = 8 l/min
Q = f (p) Volumenstrom-Druck-Kennlinie
A B
P T
a b
a o b
A B
P T
a
b
b
A B
P T
a
a
b
b
A B
P T
a